
Smlouva o účasti na řešení grantového projektu č. 21-060655 

Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Sídlo: Vídeňská 1083, 142 20, Praha 4 
IČO: 67985823 
Zastoupený/á: MUDr. Janem Kopeckým, DrSc. - ředitel 
Bankovní spojení: ČNB, Praha 1 č. účtu: 94-13429041/0710 

( dále jen jako „Přijemce") 

a 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
Sídlo: Technická 1905/5, Praha 6, 166 28 
IČO: 604 613 73 
Zastoupený/á: prof. Dr. Ing. Daliborem Vojtěchem, prorektorem VaV 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha 6 č. účtu: 130197294/0300 VS:126131949 

(dále jen jako „Další účastník") 

uzavírají na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na 
podporu grantových projektů základního výzkumu, vyhlášené Grantovou agenturou české republiky 

(dále také „Poskytovatel"), tuto Smlouvu o účasti na řešení grantového projektu č. 21-06065S 
(dále jen „Smlouva") 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek při řešení části níže specifikovaného grantového 
projektu: 

Název: Nové funkcionalizované senzory založené na plazmonech jako nástroje pro 
monitorování buněk a pro pokročilé tkáňové inženýrství 
Reg. číslo projektu: 21-06065S 

Odpovědným řešitelem grantového projektu je: doc. MUDr. Lucie Bačáková, CSc. 
Odpovědným spoluřešitelem části grantového projektu je: prof. Ing. Václav Švorčík, DrSc. 
Doba řešení projektu: 1.1.2021 - 31.12.2023 
( dále jen „Projekt") 
(příslušná část Projektu, na níž se podílí odpovědný spoluřešitel projektu dále jen „Část projektu") 

2. Příjemce uzavírá s Dalším účastníkem tuto Smlouvu za účelem úpravy vzájemných práv a povinností 
při řešení Části projektu a poskytování části podpory z veřejných prostředků, jimiž je řešení Projektu 
financováno. 

3. Tato Smlouva neupravuje vzájemná práva k výsledkům řešení Projektu. Vzájemná práva a 
povinnosti vztahující se k výsledkům řešení Projektu, budou mezi Příjemce a Dalším účastníkem 
řešena samostatnou smlouvou. 



li. Podmínky řešení Projektu a náklady Projektu 

1. Práva a povinnosti Poskytovatele, Příjemce a Dalšího účastníka v průběhu veřejné soutěže byla 
upravena zadávací dokumentací této veřejné soutěže (dále jen „Zadávací dokumentace") a Etickým 
kodexem pro řešitele projektů Grantové agentury české republiky (dále jen „Etický kodex"), které 
jsou zveřejněny na www.gacr.cz. Na základě výsledků veřejné soutěže uzavřel Poskytovatel 
s Příjemcem Smlouvu o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 21-06065S {dále jen 
„Smlouva mezi poskytovatelem a příjemcem"), která je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této 
Smlouvy. Další účastník prohlašuje, že mu je obsah Zadávací dokumentace, Etického kodexu, jakož 
i Smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem znám. 

2. Další účastník se zavazuje při plnění této Smlouvy dodržovat veškeré povinnosti Příjemce, jakož i 
povinnosti Dalšího účastníka vyplývající ze Zadávací dokumentace, Etického kodexu a Smlouvy 
mezi poskytovatelem a příjemcem, s výjimkou těch ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se na 
něj nemohou vztahovat. 

3. Cíle Projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve schváleném návrhu výše 
uvedeného Projektu, jehož originál je uložen u Poskytovatele a umístěn na adrese www.gris.cz, a 
jehož obsah je pro smluvní strany závazný {dále jen „Návrh projektu"). Další účastník prohlašuje, že 
je mu Návrh projektu znám, a zavazuje se podílet na řešení Projektu v rozsahu a způsobem 
předpokládaným v rámci Návrhu projektu. 

4. Další účastník prohlašuje, že výše uvedený spoluřešitel souhlasí se svým ustanovením 
spoluřešitelem Projektu a je s Dalším účastníkem v pracovněprávním vztahu, případně že tento 
vztah vznikne nejpozději ke dni zahájení řešení Projektu. 

5. Celková výše uznaných nákladů na celou dobu řešení Projektu je uvedena v Návrhu projektu ve 
formuláři část Ba činí 11 418 000,00 Kč. Celková výše podpory z veřejných prostředků může činit 
až 11 028 000,00 Kč (dále také „Grantové prostředky"). Rozdělení podpory pro jednotlivé roky 
řešení je stanoveno v rozpisu Grantových prostředků Projektu a tvoří součást Smlouvy mezi 
poskytovatelem a příjemcem . 

6. Příjemce se zavazuje převést Dalšímu účastníkovi odpovídající část Grantových prostředků na účet 
Dalšího účastníka uvedený v záhlaví této Smlouvy vždy ve lhůtě 30 dnů od obdržení takové části 
podpory od Poskytovatele. 

7. Další účastník bere na vědomí ustanovení článku IV odst. 3 Smlouvy mezi poskytovatelem a 
příjemce vztahujícího se ke způsobu čerpání Grantových prostředků a možnosti vypovězení smlouvy 
bez výpovědní doby v případech rozpočtového provizoria. 

Ill. Práva a povinnosti 

1. Další účastník je povinen nakládat s poskytnutou částí Grantových prostředků v souladu s podmínkami 
této Smlouvy, Smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem, jakož i Zadávacími podmínkami a Etickým 
kodexem. 

2. Další účastník je povinen umožnit výkon kontroly plnění jeho povinností v rozsahu a způsobem 



vyplývajícím ze Smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem, z ustanovení Zadávací dokumentace, 
jakož i vyplývajícím z ustanovení této Smlouvy a obecně závazných právních předpisu, a to jak 
Příjemci, tak i Poskytovateli. 

3. Další účastník je dále povinen plnit povinnosti vyplývající z přílohy č. 4, čl. 3, čl. 4 a čl. 5 Zadávací 
dokumentace jak vůči Poskytovateli, tak vůči Příjemci. 

4. Další účastník je povinen v termínu do 10. ledna každého roku, nejpozději však 5 pracovních dnů před 
konečným termínem pro odevzdání ze strany Příjemce, povinen předložit Příjemci podrobné a přehledné 
vyúčtování hospodaření s přidělenými grantovými prostředky včetně výše nespotřebovaných prostředků 
převáděných do dalších let. Přehled hospodaření je Další účastník povinen předložit vždy do 5 pracovních 
dnů od vyžádání ze strany Příjemce, za tímto účelem a v souladu s požadavky Smlouvy mezi 
poskytovatelem a příjemcem a Zadávacími podmínkami, je Další účastník povinen vést pro Část projektu 
oddělenou účetní evidenci. 

5. V rámci postupu při řešení Části projektu je Další účastník povinen předkládat Příjemci veškeré zprávy či 
jiné požadované dokumenty ve lhůtě alespoň 5 pracovních dní před termínem stanoveným Smlouvou 
mezi poskytovatelem a příjemcem či stanoveným v Zadávacích dokumentací. Obsah a náležitost zpráv 
se řídí Smlouvou mezi poskytovatelem a příjemcem a Zadávací dokumentací Další účastník je povinen 
vždy uvádět výlučně pravdivé, úplné a nezkreslené údaje. 

6. Další účastník je povinen ukončit řešení Části projektu nejpozději do data ukončení řešení Projektu 
uvedeného v čl. I. této Smlouvy a výsledky řešení Části projektu Příjemci doložit či prezentovat v souladu 
s Návrhem projektu a příslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace. 

7. Další účastník je povinen zpracovat údaje pro informační systém výzkumu, vývoje a inovací (IS VaVal), 
část Rejstřík informací o výsledcích (RIV) a doručit tyto údaje Příjemci v rozsahu, vyplývajícím z obecně 
závazných právních předpisů, zadávací dokumentace, případně dle Smlouvy mezi poskytovatelem a 
příjemcem a pokynů Poskytovatele. 

IV. Sankce za neplnění povinností Dalšího účastníka a ukončení Smlouvy 

1. Další účastník bere na vědomí, že porušení povinností vyplývající ze Smlouvy mezi poskytovatelem a 
příjemcem, Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů může být považováno za 
porušení rozpočtové kázně. 

2. V případě, že v důsledku porušení povinností Dalšího účastníka, bude Příjemce povinen vrátit 
Poskytovateli poskytnuté Grantové prostředky nebo jejich část, či bude povinen zaplatit Poskytovateli 
jakoukoli částku v důsledku porušení povinností (zejména odvody za porušení rozpočtové kázně, úroky 
z prodlení, jakékoliv jiné sankce nebo náhrady), je Další účastník povinen uhradit Příjemci smluvní pokutu 
ve výši odpovídající částce, kterou Příjemce uhradil a/nebo vrátil Poskytovateli, a to ve lhůtě 30 dnů od 
doručení výzvy k úhradě částky ze strany Příjemce. Další účastník je povinen uhradit smluvní pokutu dle 
předchozí věty bez ohledu na skutečnost, zda porušení povinnosti zajištěné smluvní pokutou zavinil či 
nikoliv. Uhrazení smluvní pokuty se nedotýká nároku Příjemce na náhradu škody v plné výši. 

3. Výše uvedené sankce nezbavují Dalšího účastníka povinnosti zaplatit penále či úroky z prodlení vyměřené 
mu v souvislosti s porušením rozpočtové kázně orgány státní a veřejné správy, jedná se zejména o 
porušení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. 



4. Poruší-li Další účastník jakoukoliv svou povinnost vyplývající z této Smlouvy, Smlouvy mezi 
poskytovatelem příjemcem, Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů, je 
Příjemce oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 

5. Tato Smlouva rovněž zaniká v případě, že dojde k ukončení Smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem, 
a to k okamžiku účinnosti ukončení Smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem. 

V. Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že podle§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů, se na smlouvy uzavírané veřejnou výzkumnou institucí vztahuje 
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této 
Smlouvy zajistí Příjemce do 5 pracovních dnů od uzavření této Smlouvy. Smluvní strany výslovně 
souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv, přičemž pro účely uveřejnění Smlouvy nepovažují 
smluvní strany nic z textu této Smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. Smluvní 
strany však výslovně uvádějí, že z uveřejnění jsou v souladu se zákonem vyloučeny některé části smluvní 
dokumentace, které jsou součástí příloh této Smlouvy, a to ve shodném rozsahu a ze shodných důvodů, 
z jakých jsou vyloučeny z uveřejnění Smlouvy mezi příjemcem a poskytovatelem. 

2. Další účastník se zavazuje dodržovat povinnosti mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 
dozvěděl v souvislosti se Smlouvou, jakož i v souvislosti se Smlouvou mezi poskytovatelem a 
příjemcem, a to ve shodném rozsahu, Jako je k tomu zavázán Poskytovatel a Příjemce ve Smlouvě 
mezi poskytovatelem a příjemcem. 

3. Smluvní strany konstatují, že tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání Smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem 

5. Nedílnou součástí této Smlouvy..i. jako příloha č. 1 je Smlouva o poskytnutí dotace na podporu 
grantového projektu č. 21-06065~ 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

7. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že se seznámily s celým obsahem této 
Smlouvy, porozuměly mu a bez výhrad přijímají povinnosti a práva, z této Smlouvy plynoucí. 

{J.." k l1 V Praze dne ................. .. 

Příje 
Fyziologický ústav AV CR, v.v.i. 
MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 

FYZmrnmCKÝ ÚSTAV AV ČR 
CD 
Fyziolog; •'.ký ústav AV ČR, v. v. I. 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

IČ: 67985823 - DIČ: (267985823 

..f. t , .t..1.z-1 

VŠCHT Praha 
prof. Dr. Ing. Dalibor Vojtěch, prorektor 

VYSOKÁ ŠKOLA 
CHEMICKO,TECHNOLOG1CKÁ V PRAZE 

oddělení pro vědu a výzkum 
Technická 5, 166 28 Praha 6 

96512 



Řešitel a spoluřešitel projektu prohlašují, že byli seznámeni s obsahem této smlouvy o řešení části grantového 
projektu a zavazují se dodržovat veškeré povinnosti vyplývající z této Smlouvy, jakož i Smlouvy mezi 
poskytovatelem a příjemcem, Zadávací dokumentace a Etického kodexu. 

Řešitel: V(:'~.~ -- dne .!!.:.( /Otl.f 

S I v v,t I V P d I~' ,1,,/~f po ures1 e : raze ne .... : .. .. 




